
                        
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LASINJA 

     OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA: 021-05/16-02/08 

URBROJ: 2133/19-02-16-1 

 

Lasinja, 12.05.2016. 

 

 
 Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o unaprjeđenju poduzetničke 

infrastrukture (Narodne novine br. 93/13, 114/13, 41/14) te članka 18. Statuta 

Općine Lasinja  (Glasnik Karlovačke županije br. 06/013 i Glasnik Općine Lasinja 

br. 1/13), Općinsko vijeće Općine Lasinja na 21. redovnoj sjednici održanoj dana 

12.05.2016. godine, donijelo je                                                      

                                                                                                                  
O D L U K U 

o osnivanju Gospodarsko proizvodne zone "Lasinja“ 

 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom osniva Gospodarsko proizvodna zona "Lasinja" (u 

daljnjem tekstu: Zona), koja je definirana Prostornim planom uređenja Općine 
Lasinja kao osnovnim dokumentom prostornog uređenja i Urbanističkim planom 

uređenja Gospodarsko proizvodne zone „Lasinja“. 

 

Članak 2. 

            Gospodarsko proizvodna zona "Lasinja" obuhvaća područje slijedećih 

katastarskih čestica u katastarskoj Općini Lasinja: k.č.br. 1068/1, 1068/34, 
1068/37, 1068/38, 1068/39, 1069/1, 1069/2, 1069/20 i 1069/21. 

 

Članak 3. 

 Prostorni obuhvat područja Gospodarsko proizvodne zone „Lasinja“ 

zauzima 9,10 hektara površine. 

 Zona je smještena nedaleko od središta naselja Lasinja. 
 Pristup Gospodarsko proizvodnoj zoni „Lasinja“ je sa županijske ceste ŽC – 

3153, Lasinja – Karlovac. 

 

Članak 4. 

 Nositelj i organizator Zone je Općina Lasinja. 

 

Članak 5. 
 Gospodarsko proizvodna zona „Lasinja“ je novoformirana zona sa udjelom 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, Općine Lasinja i vlasništvu fizičkih 

osoba. 

 Prometna i ostala komunalna infrastruktura usklađena je s Prostornim 

planom uređenja Općine Lasinja, kao i osnovne namjene prostora u Zoni.  

 
 



Članak 6. 

 Osnovne namjene prostora u Zoni planirane su i utvrđuju se Prostornim 

planom uređenja Općine i Urbanističkim planom uređenja Gospodarsko 

proizvodne zone „Lasinja“. 

 Područje obuhvata Plana je izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
namijenjeno za izgradnju Zone, određeno Prostornim planom uređenja Općine 

Lasinja. 

 U zoni se planira proizvodnja električne i toplinske energije spaljivanjem 

biomase (manje energane snage do 2000 kW) te djelatnosti obrade drveta, 

sušara i stakleničke proizvodnje, kao i druge srodne ili proizvodno povezane 

djelatnosti. 

 
Članak 7. 

 Područje Zone nije izgrađeno, a gradnja unutar Zone te njezino opremanje 

i uređenje provodit će se na temelju prostorno – planske dokumentacije Općine 

Lasinja. 

 

Članak 8. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o osnivanju 

Poduzetničke zone „Lasinja“ (Glasnik Karlovačke županije br. 36/2008). 

 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Općine 

Lasinja. 
                                                                                                                                          

 

 

                                                                                            PREDSJEDNIK                                                                                                              

                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                         

                                                                                            Mirko Jušinski 
 

 

 

 

 


